
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 
454139, г.Челябинск, ул. Новороссийская, д.27 

тел./факс: 8(351)253-85-94, e-mail: school_32@inbox.ru 
website: http://mou32.chel-edu.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. № 01-02/

О создании родительского контроля
за организацией и качеством школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020 
г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 
пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., 
Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного контроля за 

организацией и качеством питания детей, с правом их прихода на пищеблок (при обязательном 
условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
- председатель родительского контроля - Белозерцева Наталья Алексеевна
Члены комиссии, представители родительской общественности:
- Фёдорова Елена Леонидовна,
- Королева Варвара Максимовна,
- Жаховская Арина Алексеевна,
- Черепанова Анна Дмитриевна,
- Мазнёва Дина Андреевна,
- Ибаттова Лейда Анатольевна,
- Третьякова ольга Максимовна,
- Белова Анна Владимировна,
- Шибатова Лилия Андреевна

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно- эпидемиологических требований к организации питания 
обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции в соответствие количества продуктов питания 
поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, целевым использованием 
пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и 
санитарного состояния пищеблока.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных 
родительских собраниях.
4. утвердить порядок родительского контроля за процедурой организации питания обучающихся.
5. Назначить ответственным лицом Коробову Ю.В. - заместителя директора по воспитательной работе 
за организацию родительского контроля качества
6. Контроль за исполнением приказа оставляю

Директор школы: . Петряева

mailto:school_32@inbox.ru
http://mou32.chel-edu.ru

